БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ БРАСОВСКИЙ РАЙОН

БРАСОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 25 » декабря  2023 года № 29-п
c. Брасово

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых Брасовской	 сельской администрацией

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях упорядочения предоставления муниципальных услуг администрацией Брасовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 	1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых Брасовской сельской администрацией по состоянию на 25.12.2023 г.  (согласно приложению).
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление на
официальном сайте Администрации Брасовского района в сети «Интернет» в разделе - Брасовское сельское поселение.
3. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава Брасовской сельской
администрации                                            				С.В. Кирищев

Приложение
 к постановлению Брасовской сельской
 администрации от 25.12.2023 г. № 29-п

ПЕРЕЧЕНЬ
 МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
по состоянию на 25.12.2023 года

	№ п/п
	Наименование

	Реквизиты нормативно-правовых актов, устанавливающих полномочие по предоставление услуги
	Получатель услуги
	Описание результата услуги

	Муниципальные услуги

	1
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории Брасовского сельского поселения
	Постановление от 29.04.2021 года № 13-п «Об утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на территории муниципального
образования Брасовское сельское поселение Брасовского муниципального района Брянской области»
	Физические и юридические лица, в том числе индивидуальные предприниматели
	Результатом предоставления муниципальной услуги является предоставление:
- разрешения на осуществление земляных работ;
- мотивированного отказа в предоставлении разрешения на осуществление земляных работ;
- проставление отметки о продлении срока действия разрешения на осуществление земляных работ;
- закрытие разрешения на осуществление земляных работ (проставление отметки в разрешении о закрытии).

	2
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений на территории Брасовского сельского поселения
	Постановление от 31.03.2021 года № 12-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на право вырубки зеленых
насаждений на территории Брасовского сельского поселения»
	Физические и юридические лица, в том числе индивидуальные предприниматели
	Результатом предоставления услуги является выдача разрешения или отказ на право вырубки зеленых насаждений на территории Брасовского сельского поселения

	3
	Присвоение, изменение и аннулирование адреса объекту адресации на территории Брасовского сельского поселения
	Постановление от 08.02.2021 года № 5-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование
адреса объекту адресации»
	Физические и юридические лица, имеющие намерение получить документ, подтверждающий почтовый адрес вновь построенному объекту, подтвердить имеющий адрес или получить новый адрес, взамен ранее выданного почтового адреса
	Результатами предоставления муниципальной услуги являются:
- правовой акт администрации муниципального образования «Брасовское сельское поселение Брасовского муниципального района Брянской области» о присвоении адреса объекту недвижимости;
- правовой акт администрации муниципального образования «Брасовское сельское поселение Брасовского муниципального района Брянской области» об аннулировании адреса объекта недвижимости;
- решение об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, оформленное на бумажном носителе или в электронной форме. Форма решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса устанавливается приказом Министерства финансов Российской Федерации от 11.12.2014 N 146н.-

	4
	Совершение нотариальных действий, предусмотренных законодательством Российской Федерации на территории Брасовского сельского поселения
	Постановление от 31.03.2021 года № 10-п «Об утверждении Административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования «Брасовское сельское поселение Брасовского муниципального района
Брянской области»
	Физические и юридические лица
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:
1) удостоверенная доверенность,
2) принятие мер по охране наследственного имущества;
3) засвидетельствованные копии документов и выписки из них;
4) засвидетельствованная подлинность подписи на документах;
5) удостоверенные сведения о лицах;
6) удостоверенный факт нахождения в живых;
7) удостоверенная тождественность собственноручной подписи инвалида по зрению, с факсимильным воспроизведением его собственноручной подписи;
8) удостоверенный факт нахождения гражданина в определенном месте;
9) удостоверенная тождественность гражданина с лицом, изображенным на фотографии;
10) удостоверенное время предъявления документов;
11) удостоверенная равнозначность электронного документа, документу на бумажном носителе;
12) удостоверенная равнозначность документа на бумажном носителе, электронному документу.

	5
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов) на территории Брасовского сельского поселения
	  Постановление от 24.12.2018 года № 13-п «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача юридическим и физическим
лицам справок, выписок из похозяйственных книг населенного пункта Брасовского сельского поселения
	Физические и юридические лица
	Результатом предоставления муниципальной услуги является:
- выписка из похозяйственной книги;
-  справки о составе семьи;
- справки о наличии иждивенцев;
- справки о наличии личного подсобного хозяйства;
- справки о проживании по день смерти;
- справки о лицах, проживающих в данном жилом помещении;
- справки о захоронении;
- справки по месту жительства;
- справки по месту пребывания;
- выписка из домовой книги;
- справки о площади домовладения;
- справки о наличии печного отопления;
-справки о воспитании детей (детей-инвалидов) до достижения восьмилетнего возраста;
- справка о наличии земельного участка, скота (для осуществления продажи сельскохозяйственной продукции)
- справка о присвоении адреса;
- уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.

	6
	Рассмотрение обращений граждан в Брасовской сельской администрации Брасовского муниципального района Брянской области
	Постановление от 31.03.2021 года № 11-п «Об утверждении Административного регламента оказания муниципальной
услуги «Рассмотрение обращений граждан в Брасовской сельской
администрации»
	[bookmark: _GoBack]Физические лица
	Результатом предоставления муниципальной услуги является разрешение по существу всех поставленных в обращении вопросов, принятие необходимых мер и направление заявителю письменного ответа.

	7
	Выдача выписок из реестра муниципальной собственности МО «Брасовское сельское поселение» Брасовского
	Постановление от 12.07.2021 года № 18-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «Выдача выписок из реестра муниципальной собственности МО «Брасовское сельское поселение»
	Физические и юридические лица
	Результатом предоставления муниципальной услуги является предоставление в письменном виде выписки из реестра муниципальной собственности муниципального образования «Брасовское сельское поселение Брасовского муниципального района Брянской области.